Technische Preisliste 2024, Preise zuzügl. gesetzl. MwSt
295
Ar
te
-D
es
ig
ne

296
Klira aus Produktion
Lieferumfang und Bestellbeispiel mit T-Artikeln
Gerade und ungerade Elementanzahl werden gemäß untenstehender
Tabelle (Zahl vor dem Schrägstrich) blockgeschweißt geliefert.
Genippelte Ausführung (bis zur Zahl hinter dem Schrägstrich) erfolgt
auf Bestellung.
Längere Heizkörper werden im Interesse der Transportfähigkeit (Gewicht,
Abmessungen) aus der max. Elementzahl gemäß Tabelle und weiteren
Teilblöcken bis 890 mm Länge (14 Elemente) geliefert und sind bauseits
zusammenzunippeln. Klira Spezial-Nippel und Dichtungen werden an-
teilig kostenlos mitgeliefert.
Lieferumfang Klira Röhrenradiator aus Produktion:
- pulverbeschichtet im Standardfarbton SW, Weiß RAL 9016
- Radiatorstopfen montiert und mit Radiator beschichtet
- Blind- und Entlüftungsstopfen DN15 (1/2“) beigefügt
- Verpackt mit Styropor-Kantenschutz und Stretchfolie (Baustellenschutz)
Lieferumfang Klira Ventil-Röhrenradiator aus Produktion:
- pulverbeschichtet im Standardfarbton SW, Weiß RAL 9016
- Einbauventil, Radiatorstopfen montiert und mit Radiator beschichtet
- Entleer- und Entlüftungsstopfen DN15 (1/2“) beigefügt
- Verpackt mit Styropor-Kantenschutz und Stretchfolie (Baustellenschutz)
Lieferumfang mit T-Artikeln Bestellhinweis und Beispiel
Basis dieser Bestellform sind die Kalkulationsartikel 01_T und T-An-
schlüsse auf den folgenden Seiten, die in Kombination sowohl Normal-
als auch Ventil-Röhrenradiatoren ergeben.
Bestellung mit T-Artikeln (PG 12) zur Lieferung aus Produktion
Bestellbeispiel:
1 Stück Klira 3-Säuler H 600 mit 20 Elementen, Weiß RAL 9016,
Anschluss DN15 (4x1/2“)
Artikelnummer Artikelkurztext      Menge
RK3060P20SW5T02 Klira RK3-H600x101x1280     1
 20 EL, Anschluss 4x1/2 Weiß 9016
 Anschluss T02, 4 x DN15,
 mit Entlüft.- und Blindstopfen
Typ
Bauhöhe
2-Säuler 3-Säuler 4-Säuler 5-Säuler 6-Säuler
260-350 20/44 20/44 20/44 20/44 20/44
400-450 20/44 20/44 20/44 20/44 20/44
500-550 20/44 20/44 20/44 20/44 20/44
600 20/44 20/44 20/44 20/44 20/44
750 20/44 20/44 20/44 20/44 20/44
900 20/44 20/44 20/44 20/44 20/44
1000 20/44 20/44 20/44 20/44 20/44
1100-1200 13/28 13/28 13/28 13/28 13/25
1500 13/26 13/22 13/18 13/16 13/16
1800 13/22 13/20 13/16 13/16 13/16
2000 13/22 13/20 13/16 13/16 13/16
2200 10/18 10/16 10/16 10/16 10/16
2500 10/18 10/16 10/16 10/16 10/16
LT =  Länge Thermostat
2-Säuler
3-Säuler